

HAREID ROTARY KLUBB



MÅNEDSBREV MARS 2003.

ÅRGANG 39

DISTRIKT 2280

Møtedag: Mandag kl 18.00 – 19.00

Møtested: Klubbhuset til
Hareid IL
6060 Hareid

President: John Stennes

Visepres.: Elisabeth Sundgot

Sekretær: Trygve Riise

Kasserer: Oddvar Haugen

Past pres.: Johs. J. Hareide

Styremedlem: Ingar Bigset

Styremedlem: Arve R. Røyseth

Leiar ungdoms

utveksling: Hans Gisle Holstad

Ansv. Red.: Arne Lillebø

Referent i mars: Arve Richard Røyset

Fødselsdager i april:

Håvard Myrene 01.04

John Stennes 03.04

Bjørn Holstad 04.04

Åge Nytun 06.04

Arne G. Grimstad 11.04

Gunn Berit Gjerde 28.04

100%frammøte i mars:

Ingar Bigset, Jan Håvard Nytun, Einar
Holm, Trygve Riise.

Frammøteprosent i mars: 53,8 %

Brede seil over Nordsjø går,
Høyt på skansen i morgen står
Erling Sjalgson fra Sole, speider
over hav mot Danmark: "Kommer
ikke Olav Trygvason?"

Seks og femti de drager lå,
Seilene falt, mot Danmark så
Solbrente menn, da steg det: "
Hvor bliver Ormen Lange?
Kommer ikke Olav Trygvason?"

Men da sol i det annet gry Steg av
hav uten mast mot sky Ble det som
storm å høre: " Hvor bliver Onnen
lange Kommer ikke Olav Trygvason?"

Stille stille i samme stund Alle
sto: ti fra havets bunn Skvulpet
som sukk om flåten:" Tagen er
Ormen lange; fallen er Olav
Trygvason!"

Siden etter i hundre år Norske
skipe til følge får Helst dog i måne
netter:" Tagen er Ormen lange;
Fallen er Olav Trygvason !"

Mandag den 3. mars 2003.

Dette møtet vart arrangert i Hjørungavåg på Global Liavaag.

Vi fikk omvisning på anlegget av dagleg leiar Kjell Rønnestad og arbeidende formann Leif Korsnes.

Fiskemottaket på kaia der kan 2 båter losse samtidig. Der etter blir fisken transportert på band til "maskinparken", her blir den sortert filetert og pakket i pappkasser og der etter transportert til fryselager. Her blir fiskekassene sortert å merka for kvar båtlast og fort inn på data.

Temperaturen på fryselageret er på minus 34 grader C.

Global Liavaag har minimalt med administrasjon. Kontorarbeid er overført til hovedkontoret i Ålesund, Der dei står for kjøp og salg av fisken.

Ved siden av fabrikkene er der under oppføring av en ny frysehøll med ett nyutvikla Innfrysingssystem til en Verdi av 50 mill. kroner.

Etter omvisninga fikk vi servert kaffi og kaker samt en informasjon om framtidige planer etc.

Mandag den 10. mars 2003.

Møtet ble åpnet av presidenten.

Presidenten presenterte liste over personer som var godkjent for invitasjon til klubben. Til sammen 16 personer, blir invitert i denne "runden".

Oyvind Strand holdt dagens foredrag. Han hadde for 1,5 år siden et prosjekt der en arbeidsgruppe ble Nedsatt for å se på mulighetene for å lage et større og bedre næringsforum i Hareid. Næringslivet og kommunene har begrenset tid og ressurser, og må derfor prioritere, og tenke langsiktig o for felles interesser.

Beste måten å ivareta felles interesser på , er å skape et fellesskap. E t Nytt Næringsforum.

For å få dette til nevnte han 5 punkt, og det var:

Strategi, - Dagens situasjon, - Målsetning, - Kva ynskjer di bedrift ?, - Nytteverdiene ved felles næringsforum?, - Hareid ei levande bygd?

Mandag den 17. mars. 2003.

Møtet ble åpnet av presidenten.

6 stk nye inviterte medlemmer møtte opp for orientering i klubben.

Hilde Kirkebø Bjåstad holdt dagens foredrag.

Ho holdt et inspirerende, positivt og underholdene foredrag om det å starte med skobutikk i Hareid.

I september år 2002 tok ho over butikken Røyset Sko i Hareid, i lag med T.Ringstad. (70/30 %),

Den første kneiken var å få gehør i banken om lån etc. Det var ikke så enkelt å starte med butikk i Hareid som ho hadde trudd. Men etter mye om og men tok ho over butikken å starta egen "bedrift" og ho ser lyst på livet og framtiden. Det ho savna var et Næringsforum der ho kunne få rettleiing å hjelp.

Hilde er født i Brandal i 1968 og hennes foreldre er Håkon og Greta Kirkebø.

Etter folkeskulen tok ho videregående skule i Ulsteinvik, der etter Bibelskule på musikklinja i Oslo.

12 år som bestyrer i Hareid barnehage.

Ho er overbevisende og har et godt lag med kundene. Måle er å løfte salget og overleve, som ho sa til oss.

Butikken tar i mot sko for reparasjon,

Bjarne Brandal på Leikong tar seg av den delen.

Mandag den 24. mars 2003.

Motet ble åpnet av past.pres. Johs J.Hareide.

Elisabet Sundgot fortalte om møtet ho og T.Riise var på i Molde i mars. (PETS samling).

Hans Gisle Holstad holdt dagens foredrag.

Han holdt foredrag om næringslivet i Hareid dei siste 50 åra, samt utviklinga i Europa si framtid.

Næringsutviklinga utvikla seg 4 ganger hurtigere en skulen sitt pensum

Bedriftene vil no i hovedsak gå fra større einingar til mindre bedrifter med max. 50 tilsette.

I 1953 hadde Hareid 55 foretak (bedrifter), Ulsteinvik hadde da 57.

Hareid hadde 10 stk. selfangstskute, 11 havfiskebåter og 10 fiskebåter.

Han refererte til alle bedriftene som er nedlagt på 50 år.

Før i tiden var det vanleg å arbeide på en bedrift i hele sin levealder. No må vi skifte arbeid opp til flere ganger før vi blir pensjonister.

Det ble en god del diskusjoner i møtesalen etter dette foredraget som var meget inntresant.

Mandag den 31. mars 2003.

Møtet ble åpnet av presidenten.

4 stk. nye inviterte medlemmer møtte opp for orientering i klubben.

Den siste dagen i mnd. er normalt programfritt, men i dag var det likevel lagt opp til et viktig programinslag

Styret hadde bestemt å hedre en av veteranene i klubben med Paul Harris Fellow, han er den eldste medlemmen i klubben og fortsatt meget aktiv.

Ivar er den fjerde personen i Hareid Rotaryklubb som får Paul Harris, etter Guttorm Hareide, Peder Måseide og Einar Holm.

Hallkjell Dahle helt tale, der han på en fin måte summerte opp Ivar Grimstad sin yrkesaktive karriere.

Ivar Grimstad er fødd 25.februar 1922 som den eldste i ein guteflokk på tilsamen 7 i Ivergarden på Grimstad i Hareid.. Foreldre: Olaf Kornelius og Kjellaug Grimstad.

Etter konfirmasjon var han dreng på Stranda og hos foreldra på Bakkane i Hareid.

Gjekk vinterkurs på Møre Folkehøgskule då han hadde fylt 16 år.. Kom inn på Nesna lærarskule i Nordland som 17-åring og var ferdig utdanna lærår 21 år gammal.

På Nesna møtte han Mary Hines Fra Nordland. Dei var ferdige lærarar samtidig og gifte seg i 1944..

Dei fikk 3 barn: Hildegunn,Olav og Kyrre.

Etter eit år som lærår i Nesna vart Iver kontakta av Sunnmørspostredaktør Magne Flem, som han var god venn med, og vart journalist i Ålesund i to år.

Deretter reiste han til Skarnes i Odalen og var lærar på Solbakken folkehøgskule i fem år.

Så kom et nytt utspel frå Sunnmørsposten, som ville ha han som Redaksjonssekretær. Dermed vart det nye 8 år med journalistikk.

I 1960 tok han over som rektor ved Møre Folkehøgskule i Ørsta - etter Henrik Straumsheim

Medan han var rektor i Ørsta var han fra 1971 også redaktør i Vestposten og reiste frå Ørsta til Hareid en dag i vika. I 1980 bygda han seg hus på heimgarden i Hareid og var fra da av redaktør av Vestposten i full tid fram til nådd pensjonsalder.

Ivar Grimstad har skreve ei rekke bøker.barnebøker "Storvarpet" og Den mystiske hola".

Diktsamlingane "Havland", " Mot eit anna land" og "Drøymaren og brørne hans"

Romanane : "Sigrids saga" og "Nytt skip" og ikke minst dei populære bøkene om sunnmørshumoren:

"Velsigne kjeften din,prest", "Eg vil ikkje høyreeit vitigt ord" og " Med reven bak øyra".

Han har og vore redaktør for Pensjonistsongboka. Ivar Grimstad har fått fleire litterære prisar.,Sunnmørsprisen og Schjelderup-prisen.

Han har sete i styte til Det Norske Samelaget i 8 år, og han har vore nestformann i Norges ungdomslag.

I Ørsta var han kommunestyrerepresentant for Venstre i 12 år. Han har sunge i kor siden konfirmasjonsalderen. Han har dirigert blandakoret Lysglimt i Ålesund, Hareid pensjonistkor og koret ved Møre Folkehøgskule. Og ikke minst har han vore ein høgt skatta talar og kåsør. For alt dette har han fått Kongens Fortjenestemedalje i gull.